
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

RESOLUCIÓN R. Nº   9073  -2021-CU-UNFV 
 

San Miguel, 17 de Setiembre de 2021. 
 
Visto, el Oficio Nº 598-2021-OGT-SG-UNFV de fecha 15.09.2021 de la Oficina de Grados y Títulos de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Federico Villarreal, mediante el cual remite 66 
expedientes de Grado Académico de Bachiller y 73 expedientes de Título Profesional, aprobados por las 
diferentes Facultades de esta Casa de Estudios Superiores; y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución R. Nº 2900-2018-CU-UNFV de fecha 25.06.2018, modificada con Resolución 
R. N° 4211-2018-CU-UNFV del 19.12.2018, Resolución R. N° 5330-2019-CU-UNFV del 13.05.2019 y 
Resolución R. N° 6772-2019-CU-UNFV de fecha 10.12.2019, se aprobó el Reglamento General de 
Grados y Títulos de la Universidad Nacional Federico Villarreal, el mismo que establece los requisitos y 
norma los procedimientos para la obtención de los grados académicos y títulos profesionales conferidos 
por esta Casa de Estudios Superiores; disponiendo que el Grado Académico de Bachiller, el Título 
Profesional y el Título de Segunda Especialidad Profesional, son aprobados por el Consejo de Facultad 
respectivo y conferidos por el Consejo Universitario; 
 
Que, el Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria Virtual Nº 171 de fecha 17.09.2021, acordó 
conferir los Grados Académicos de Bachiller, Títulos Profesionales y Títulos de Segunda 
Especialidad Profesional, aprobados por las diferentes Facultades de esta Casa de Estudios 
Superiores, autorizando a la Secretaría General para que a través de la Oficina de Grados y 
Títulos proceda a la emisión de los respectivos diplomas; y 
 
De conformidad con la Ley N° 30220 – Ley Universitaria, el Estatuto, el Reglamento General de la 
Universidad, la Resolución R. N° 536-2016-UNFV de fecha 27.12.2016 y Resolución R. N° 8068-2021-
CU-UNFV de fecha 14.01.2021; 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO. - Conferir los Grados Académicos de Bachiller y Títulos Profesionales 
aprobados por las Facultades de la Universidad Nacional Federico Villarreal, que se detallan a 
continuación, autorizando a la Secretaría General para que a través de la Oficina de Grados y Títulos 
proceda a la emisión de los diplomas correspondientes: 

 
1. FACULTAD DE CIENCIAS FINANCIERAS Y CONTABLES 
     

BACHILLER EN CONTABILIDAD 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2015704229 CASTILLO MORENO OLGA ESPERANZA 

2 2015711002 HUAMAN ALLCCA WILLIAN 

3 2015006026 ARI MAMANI KATHERIN GOYA 

4 2015006044 CANCINO DURAND WILMER ELVIS 

5 2015007264 CARDENAS RIVERA AKEMY ISABEL 

6 2015006944 CATPO LINARES FATIMA DEL PILAR 

7 2015007201 CHAVEZ CAMACHO JOHANA PAOLA 

8 2015005787 CHÁVEZ VELÁSQUEZ TANIA DEL CARMEN 

9 2015005724 CORDOVA MANCILLA MARIA CRUZ 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 
 

         Pág. 02 

CONT. RESOLUCIÓN R. Nº     9073 -2021-CU-UNFV 

BACHILLER EN CONTABILIDAD 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

10 2015007139 FELIX FERNANDEZ ROLANDO AROM 

11 2015007371 GUADALUPE BAÑOS RUTH MARIA 

12 2015704505 GUERRERO RAMOS VIOLETA NANCY 

13 2015007032 JÁCOME PAZ ARIANA KARINA 

14 2015005466 JAUREGUI OYOLA MARISOL 

15 2015234536 LOAYZA BULLON SUSANA SOFIA 

16 2015005902 LOAYZA JACINTO MEDALY BEATRIZ 

17 2015234599 MAS MAS MIRTA ROSIO 

18 2015234509 MEJIA JULON MILI 

19 2015007665 MORALES VÁSQUEZ GERSON ROBERTO 

20 2015006383 ÑIQUEN ARRIETA TAMMY BRITANY 

21 2015711332 PALOMINO TORRES PABLO ALEJANDRO 

22 2015711341 PARDO AGUILAR GABRIELA MEDALID 

23 2015711368 PERALTA CORZO ABIGAIL 

24 2015005617 QUILCA CORAL BON JOVI 

25 2015007522 QUISPE QUISPE MARICIELO 

26 2015005243 RENTERIA VALVERDE MIGUEL ANGEL 

27 2015006365 REYES CORRALES DIEGO ELEODORO 

28 2015006356 RODRIGUEZ HUAJACHI KATTYA LISSET 

29 2015007326 ROSARIO ALVARADO CARLOS ALBERTO 

30 2015006427 RUIZ PACCO GIORDAN STEPHANO 

31 2015006784 SALAZAR ALBURQUEQUE ANA PAULA 

32 2015006133 SÁNCHEZ TRUJILLO JOSSELYN GABRIELA 

33 2015005626 TORRES MIRANDA GIANELLA YAHAIRA 

34 2015006472 VILLAGOMEZ VALENCIA EDGAR THOMAS 

35 2008026025 CERRATE SOLANO ISABEL LISBETH 

36 2015006204 LOZADA BALVÍN NORBERT JHONATAN 

37 2015006374 SAAVEDRA BAJONERO PABLO OSNAR 

38 2015006409 VALVERDE BOGOVICH JESSE DANTE JAROD 

     

TÍTULO DE CONTADOR PÚBLICO 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2013236114 AMARO VIVANCO HELEN LIZETH 

2 2013009608 GÓMEZ GONZALES DINA LORENA 

3 2012000062 REVILLA ROJAS PEDRO LUIS 

4 2013015777 SANTILLAN TORREJON LORENA PRISCILLA 

5 2013012135 YUPA JIMENEZ JOSÉ LUIS 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 
 

         Pág. 03 

CONT. RESOLUCIÓN R. Nº     9073 -2021-CU-UNFV 

2. FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
     

TÍTULO DE LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2011001894 LOPEZ BALANDRA MARIA CLAUDIA 

2 2009100156 MAMANI GONZALEZ ELIZABETH PAMELA 

3 2011001537 QUINTANA RONDON YESEBEL MARIA 

4 2007231923 AZABACHE OLAZABAL KORALI MERLIN 

5 2009005396 TARAZONA BUENO MARIA DEL CARMEN 

6 009240098A VILCA LLAMOSA JAIME LUIS 

7 2008006719 NAVARRO SEMINARIO LUIS LORENZO 

8 2000013914 ORREGO ARBULU OLIVER 

9 0009506228 PAZ CRUZ JOHANN ROBERT 

10 2005031464 VILLEGAS ZAVALA ALESSANDER PASCUAL 

     

TÍTULO DE LICENCIADO EN SOCIOLOGÍA 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2011234346 LOPEZ FLORES LAURA EDITH 

2 2011010572 ÑIQUE QUISPE MILAGROS REGINA 

3 2012007219 RIOS MARTINEZ ZULAY JOHANA 

4 2011003718 BENITO CCUNO GERALDINE LUZ 

5 2012007201 CAPCHA ALEGRIA MARIEL FATIMA 

6 2012012765 CCOYORI PUMA CARMEN NILA 

7 2012007095 EGUSQUIZA ACERO EVELIN ERIKA 

8 2012015676 PFENNIG MENDO GABRIELA 

9 2013238073 RUIZ CHINCHAY KELLY 

10 2013000261 SACCSA MEJIA LUZ MARIA 

11 0009794532 SILVA CABREJOS MARIA ELIZABETH 

12 2013238028 ZUÑIGA LOPEZ MARIA VIRGINIA 

13 2012021559 ROJAS MENACHO HENRY FELIX 

     

TITULO DE LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2010028889 APARI QUISPE LUORDES 

2 2012010174 AVELLANEDA SALCEDO CAROL XIOMY 

3 2010011985 BADILLO RIQUEROS MANUELITA LUCIA 

4 2010008674 BRAVO TARRILLO JENNY KATHERINE 

5 2012237082 CASTILLA TASAYCO ZOILA MILAGROS 

6 2010006911 LEON CASTILLO MIRIAM DORIS 

7 2008231766 RODRIGUEZ CORDOVA MAYRA EDITH 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 
 

           
          Pág. 04 

CONT. RESOLUCIÓN R. Nº     9073 -2021-CU-UNFV 

TITULO DE LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

8 0007715197 SOLDEVILLA CARDENAS JUANA ZELMIRA 

9 2012018364 TAMAYO RODRIGUEZ GIOVANNA 

10 2008033048 ALLEMANT FLORES JULISSA JAKELINE 

11 2011232477 BLAS JIMENO SCARLET 

12 2012004353 CARHUAPOMA FAJARDO JESSICA PAOLA 

13 2010017887 CHAVEZ FERNANDEZ KATIA CINDIA 

14 2011233563 DOLORES ROSALES AMANDA 

15 2012010833 FLORES POZO LIZBETH STEFFI 

16 2011238307 HUAMAN YALE LAURA LORENA 

17 2011010242 ROMERO MORENO GENOVA PILAR 

18 2011003674 VALDIVIA DÍAZ CARLA LILIANA 

 
3. FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 
     

BACHILLER EN CIENCIA POLÍTICA 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2014013625 SÁNCHEZ CISNEROS ERIK JAIME 

2 2015004095 GUERRERO OCAS NATALI DEL PILAR 

3 2015003962 LESCANO CASTILLO GLADYS LESLY 

     

BACHILLER EN DERECHO 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2014015771 JIMENEZ DOMINGUEZ LOURDES GABRIELA 

2 2009010843 MAURICIO PATIÑO JUAN ALBERTO 

3 2012236183 QUISPE CONDORI ELVIS 

4 2014232646 ROMERO HERRERA FAUSTO CELESTINO 

5 2014015584 GOMEZ SAYAN LUISA JOSEFINA 

6 2011014622 AYLAS BLANCO LUIS ANTONIO 

7 2015008885 CONDORI AGUILAR CLARITA MIRELA 

8 2015008689 CUPE GASPAR MILUSKA 

9 2014011168 MAURICIO GOMEZ JUAN RODOLFO 

10 2014240933 SOLORZANO DEPAZ KATY ELENA 

11 2015007932 VALDIVIEZO VASQUEZ HENRRY 

12 2014018459 VALLEJOS VALIENTE ALEXANDRA EUFEMIA VERONICA 

13 2010009377 VELASQUEZ QUINTE JUAN ISRAEL 

14 2006233291 VELIZ ROJAS KATIA EVELYN 

15 2015008439 ZARATE ALVAREZ PATRICIA ISABEL 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 
 

         PAG. 05 

CONT. RESOLUCIÓN R. Nº     9073 -2021-CU-UNFV 

TÍTULO DE ABOGADO 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2013009965 ASTUDILLO CHARA JAZMIN CLOTILDE 

2 2013008995 MALLMA MONGE FREDY GILMAR 

3 2007006378 ORIHUELA LORENZO RAFAEL 

4 2013238634 VALCARCEL VELASQUEZ LUIS ENRIQUE 

5 2010005941 CALDERON BUSTAMANTE ANDERSON JOEL 

6 2013003181 DIAZ QUISPE GEORGE SMITH 

7 2010026467 FLORES RAMIREZ STEFFANY ROXANA 

8 2013234192 PACHERRES VELASQUEZ KATHERINE DEL ROSARIO 

9 2011008721 ROMERO SALAVARRIA WILLY MARCELO 

     

TÍTULO DE LICENCIADO EN CIENCIA POLÍTICA 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2014013705 LEÓN HUAMÁN KATHERINE LUCÍA 

2 2014019037 PAUCAR LUJAN KAROL STEFANY 

3 2014014676 CIEZA BAZAN MARYFRANCIS VIOLETA 

4 0009051194 FERRER CHATA ELIZABETH NORMA 

5 2013237405 GUILLEN PUENTE JESSICA 

6 2014231533 HURTADO BARRERA VALERIA STEPHANY 

7 2014017604 KOVALEFF ESPINOZA JOAN MICHELLE 

8 2011238423 MALLCCO HUAYANAY LUCY YANEET 

9 2014016287 MORENO VELASQUEZ DIANA ISABEL 

10 2014018174 ROJAS RUA DANIELA 

11 2007280122 TELLO CERRON EVELYN ROSA 

12 2014100669 YTURRIZAGA CHILQUILLO BRIGUITTE OLINDA 

13 2013237566 LIZANA GUILLEN YEF ANDERSON 

14 2014013955 CORDOVA CALLE ONEL 

15 2001233846 DIAZ ZEGARRA ERIC MARTIN 

16 2008041825 MAITA HUAMANCHA ITALO BENJAMIN 

17 2004011362 PINTO DIAZ JUAN JOSE 

18 2004011398 RAMIREZ DE-LA-CRUZ EVER OBED 

 
4. FACULTAD DE HUMANIDADES 
     

BACHILLER EN HISTORIA 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2015015123 CALLUCO MIRANDA YACKELITT TRILCE 

2 2014012735 GARCIA ALVARADO KEVIN ANTONIO 

3 2005017962 MICULICICH LINARES PATRICIA CAROL 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 
 

 
         Pág. 06 

CONT. RESOLUCIÓN R. Nº     9073 -2021-CU-UNFV 

BACHILLER EN LINGÜÍSTICA 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2010005059 SAAVEDRA VELA CESAR ALONSO 

     

BACHILLER EN LITERATURA 

Nº CÓDIGO A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES 

1 2007013392 CASTILLO TREBEJO LUIS ALBERTO 

2 2010032279 GÓNGORA JARA FABIOLA GRISEL 

3 2015025912 GONZALES CORDOVA JESUS DANIEL 

4 2014019545 MATEO CASTRO CATHERINE ROCIO 

5 2014237792 QUISPE RIOS JOSE LUIS 

6 2015025752 RAMIREZ CARMONA JACKELYNE MELISSA 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - El Vice Rectorado Académico, las Facultades, así como la Secretaría 
General de la Universidad, dictarán las medidas necesarias para el cumplimiento de la presente 
resolución. 
 

Regístrese, Comuníquese y Archívese 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. JUAN OSWALDO ALFARO BERNEDO        
                       R E C T O R              Mg. KARINA INES HINOJOSA PEDRAZA 
                                               SECRETARIA GENERAL 

 


